
1 

  
Město Jaroměř 

US-2022.10.31-RM  

 

Usnesení 
 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

1167-32-2022-ST-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání Rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1168-32-2022-OPF-RM  (OPF-0031-2022-RM) 

RM schvaluje revokaci usnesení č. 1033-28-2022-OPF-RM ze dne 21.9.2022 spočívající ve snížení 

částky nařízeného odvodu z fondu investic příspěvkové organizace zřízené městem Jaroměř,  

Základní školy Boženy Němcové Jaroměř, a to z částky 517 000,00 Kč  na částku 293 812,00 Kč, 

dle materiálu OPF-0031-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1169-32-2022-OPF-RM  (OPF-0032-2022-RM) 

RM schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu města Jaroměř na rok 2022 dle 

přílohy č. 1 materiálu OPF-0032-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1170-32-2022-OPF-RM  (OPF-0032-2022-RM) 

RM bere na vědomí rozpis rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu města Jaroměř na rok 2022 dle 

přílohy č. 2 materiálu OPF-0032-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1171-32-2022-OSKT-RM  (OSKT-0057-2022-RM) 

RM schvaluje podání projektové žádosti a zapojení Městského kulturního střediska v Jaroměři do 

projektu, ve kterém bude žádáno o finanční prostředky na realizaci akce Oživlý Josefov 2023, v 

dotačním programu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, dle materiálu č. 

OSKT-0057-2022-RM 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1172-32-2022-OSKT-RM  (OSKT-0058-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci č. 4102662113, pro Město Jaroměř smlouva č. 

OST/OSKT-0469/2022, mezi Městem Jaroměř a společností ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 

2/1444, PSČ 140 53, IČO: 45274649, dle materiálu č. OSKT-0058-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1173-32-2022-OSKT-RM  (OSKT-0059-2022-RM) 

RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu J. A. Komenský na 

základě výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I OP JAK MŠMT ČR pro Základní školu 

Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352, okres Náchod, dle matriálu č. 

OSKT-0059-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



2 

 

1174-32-2022-OSKT-RM  (OSKT-0060-2022-RM) 

RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na podporu škol s 

nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků na základě výzvy MŠMT ČR pro 

Základní školu Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352, okres Náchod, dle materiálu č. 

OSKT-0060-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1175-32-2022-OSKT-RM  (OSKT-0061-2022-RM) 

RM bere na vědomí informaci týkající se vyhlášení ředitelského volna dne 18.11.2022 v Základní 

škole Jaroměř - Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod, dle materiálu č. OSKT-0061-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1176-32-2022-OSKT-RM  (OSKT-0062-2022-RM) 

RM bere na vědomí informaci týkající se vyhlášení ředitelského volna dne 18.11.2022 v Základní 

škole Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod, dle materiálu č. OSKT-0062-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1177-32-2022-OMM-RM  (OMM-0343-2022-RM) 

RM schvaluje Ing. Marcelu Holda, DiS., místostarostku města Jaroměř, jakožto řádného člena 

řídícího výboru Integrovaných územních investic pro Hradecko-pardubickou aglomeraci.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1178-32-2022-OMM-RM  (OMM-0343-2022-RM) 

RM schvaluje Bc. Jana Borůvku, starostu města Jaroměř, jakožto náhradníka řádného člena řídícího 

výboru Integrovaných územních investic pro Hradecko-pardubickou aglomeraci. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1179-32-2022-OMM-RM  (OMM-0345-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. OST/OMM-0460/2022 mezi Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jejímž předmětem je umístění zařízení 

distribuční soustavy na pozemku ve vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Jaroměř, dle materiálu č. 

OMM-0345-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1180-32-2022-OMM-RM  (OMM-0346-2022-RM) 

RM bere na vědomí výsledek záměru prodeje č. 12/2022 o prodeji pozemku parc.č. 116 o výměře 

339 m2, jehož součástí je stavba čp. 76, vše v k.ú. Josefov u Jaroměře, dle předloženého materiálu 

OMM-0346-2022-RM, kdy nejvyšší cenovou nabídku podali  stávají manželé M.S.K. a J.S., s 

předloženou cenovou nabídkou 4 201 000,- Kč. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1181-32-2022-OMM-RM  (OMM-0346-2022-RM) 

RM doporučuje ZM uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní, která bude obsahovat podmínky 

stanovené v záměru prodeje mezi městem Jaroměř a manželi M.S.K. a J.S., s uvedenou prodejní 

cenou 4 201 000,-Kč. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

 



3 

1182-32-2022-OMM-RM  (OMM-0347-2022-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města pobočnému spolku Junák - český skaut, středisko 

Jaroměř, z. s., IČ: 48622176, na náklady na srážkovou vodu a energie spojené s užíváním prostor v 

souladu se smlouvou o výpůjčce, dle materiálu č. OMM-0347-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1183-32-2022-OMM-RM  (OMM-0347-2022-RM) 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. VPS/OMM-0466/2022 mezi městem Jaroměř a pobočným 

spolkem Junák - český skaut, středisko Jaroměř, z. s., IČ: 48622176, na srážkovou vodu a energie 

spojené s užíváním prostor v souladu se smlouvou o výpůjčce, na částku 17 000,-Kč, dle materiálu 

č. OMM-0347-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1184-32-2022-OMM-RM  (OMM-0348-2022-RM) 

RM schvaluje Dodatek k nájemní smlouvě č. NS/OMM-0422/2012-D01 (Dodatek č. 1 k 

NSN/OSMM/42/10/12) mezi Městem Jaroměř a Helenou Kasalovou, IČO 11059524, Ruská 153, 

551 02 Jaroměř – Josefov, jehož předmětem je zrušení plateb za elektřinu při využívání společných 

prostor, dle předloženého materiálu č. OMM-0348-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1185-32-2022-OMM-RM  (OMM-0349-2022-RM) 

RM bere na vědomí vývoj situace ohledně sochy Rudoarmějce, dle materiálu č. 

OMM-0349-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1186-32-2022-OMM-RM  (OMM-0350-2022-RM) 

RM schvaluje Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. NS/OMM-0227/2017-D01, mezi Městem 

Jaroměř a Kamilem Machem, IČO 43467482, Na Zavadilce 787, 55101 Jaroměř - Pražské 

Předměstí, jejímž předmětem je ukončení pronájmu části pozemku o výměře 6,3 m2 na parc. č. 

4211/3, v k. ú. Jaroměř, a to ke dni 30.11.2022, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0350-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1187-32-2022-OMM-RM  (OMM-0352-2022-RM) 

RM ruší usnesení č. 1110-29-2022-OMM-RM, a to z důvodu neuzavření Nájemní smlouvy ze 

strany společnosti ACCTA Bohemia, s.r.o., IČO 06806902, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0352-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1188-32-2022-OMM-RM  (OMM-0352-2022-RM) 

RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NJM/OMM-0433/2022 mezi Městem Jaroměř a ACCTA 

Bohemia, s.r.o., IČO 06806902, nám. Československé armády 49, 551 01 Jaroměř, jejímž 

předmětem je krátkodobý pronájem prostoru ve 2. patře budovy Městského úřadu v Jaroměři, 

Badatelna - číslo dveří 13, v budově č. p. 17, v k. ú. Jaroměř, v termínu 2.11.2022, za částku 1 

000,00 Kč bez DPH, dle předloženého materiálu č. OMM-0352-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1189-32-2022-OMM-RM  (OMM-0354-2022-RM) 

RM bere na vědomí výpověď Nájemní smlouvy č. NSP/OMM/22/05/13 mezi Městem Jaroměř a 

HK, jejímž předmětem je zahrádka o výměře 60,00 m2 na části pozemku parc. č. 570/3 v k. ú. 

Jaroměř, dle předloženého materiálu č. OMM-0354-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



4 

1190-32-2022-OMM-RM  (OMM-0355-2022-RM) 

RM bere na vědomí žádost pana Zdeňka Valáška, IČO 46473181, Vilantice 53, 554 01 Dvůr 

Králové nad Labem, jejímž předmětem je pozemek parc. č. 305/2 jehož součástí je stavba – hala 

bez č. p. o výměře 506,00 m² a část pozemku parc. č. 305/1 přilehající k hale o výměře 300,00 m², 

vše v k.ú. Josefov u Jaroměře, včetně postupu města při včasném nepředání předmětu nájmu, tedy 

vymáhání bezesmluvního využívání, dle předloženého materiálu č. OMM/0355-2022/RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1191-32-2022-OMM-RM  (OMM-0355-2022-RM) 

RM neschvaluje žádost pana Zdeňka Valáška, IČO 46473181, Vilantice 53, 554 01 Dvůr Králové 

nad Labem, jejímž předmětem je prodloužení lhůty na předání pronajatých prostor, resp. pozemku 

parc. č. 305/2 jehož součástí je stavba – hala bez č. p. o výměře 506,00 m² a část pozemku parc. č. 

305/1 přilehající k hale o výměře 300,00 m, vše v k.ú. Josefov u Jaroměře, dle předloženého 

materiálu č. OMM/0355-2022/RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1192-32-2022-OMM-RM  (OMM-0356-2022-RM) 

RM bere na vědomí postup OMM při přidělení bytu č. 103 na náměstí Svobody č.p. 62 v Jaroměři a 

jeho přidělení dle Právního předpisu č. 41 - Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví města 

Jaroměře, panu RB, za cenu 90,00 Kč/m2, s peněžní jistotou 15.552,00 Kč, na dobu určitou, dle 

materiálu č. OMM-0356-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1193-32-2022-OMM-RM  (OMM-0357-2022-RM) 

RM schvaluje přidělení městského bytu č. 124 na Masarykově náměstí v Jaroměři-Josefově panu 

PH a AH za cenu 90,00 Kč/m2, s peněžní jistotou 28.971,00 Kč, na dobu určitou (podle podmínek 

Právního předpisu č. 41 - Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví města Jaroměře), dle 

materiálu č. OMM-0357-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1194-32-2022-OMM-RM  (OMM-0358-2022-RM) 

RM schvaluje záměr výpůjčky č. 11/2022, jehož předmětem je část pozemku parc. č. 1537/1 k. ú. 

Jaroměř o výměře 2 m2, za účelem dočasného umístění zařízení sloužícího k monitorování kvality 

ovzduší, dle předloženého materiálu č. OMM-0358-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1195-32-2022-OMM-RM  (OMM-0359-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. OST/OMM-0464/2022 mezi 

Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 

02 Děčín, jejímž předmětem je uložení zařízení distribuční soustavy na pozemku p. č. 3214/1 ve 

vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0359-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1196-32-2022-OMM-RM  (OMM-0361-2022-RM) 

RM schvaluje umístění značek geodetických bodů č. 201004 a 201005 na pozemku parc. č. 3444 v 

k.ú. Jaroměř a bodu č. 202004 na pozemku parc. č. 224/1 v k.ú. Svinišťany, jakožto nezbytného 

kroku pro výstavbu obchvatu Jaroměře I/33, v souladu se zákonem č. 200/1994 Sb., zákon o 

zeměměřictví (v platném znění), bezúplatně s ohledem na zanedbatelnou velikost záboru a 

ekonomickou nevýhodnost, dle žádosti firmy Geošrafo, s.r.o., IČO 64793036, Zemědělská 1091/3b, 

500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí, dle předloženého materiálu č. OMM-0361-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



5 

1197-32-2022-OMM-RM  (OMM-0362-2022-RM) 

RM bere na vědomí odstoupení účastníka výběrového řízení, který podal vítěznou nabídku na akci: 

„Bytová koncepce – PD Duškova 79“, tedy společnosti PRISPO s.r.o., IČ: 13997220, Polská 375, 

Náchod, dle materiálu č. OMM-0362-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1198-32-2022-OMM-RM  (OMM-0362-2022-RM) 

RM ruší usnesení č. 1124-29-2022-OMM-RM, kterým byla schválena smlouva mezi městem 

Jaroměř a společností PRISPO s.r.o., IČ: 13997220, jejímž předmětem byla projektová příprava 

rekonstrukce budovy na adrese Duškova č.p. 79 v rámci bytové koncepce města, s názvem „Bytová 

koncepce – PD Duškova 79“.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1199-32-2022-OMM-RM  (OMM-0362-2022-RM) 

RM schvaluje společnost ARAGON ELL, s.r.o., IČ: 28820525, coby uchazeče druhého v pořadí (na 

základě odstoupení společnosti PRISPO s.r.o., IČ: 13997220), jako uchazeče s nejvýhodnější 

předloženou nabídkou v rámci výběrového řízení na akci „Bytová koncepce – PD Duškova 79“, dle 

materiálu č. OMM-0362-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1200-32-2022-OMM-RM  (OMM-0362-2022-RM) 

RM schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0434/2022 mezi městem Jaroměř a společností 

ARAGON ELL, s.r.o. IČ: 28820525, jejímž předmětem je projektová příprava rekonstrukce budovy 

na adrese Duškova č.p. 79, Jaroměř, v rámci bytové koncepce města, s názvem „Bytová koncepce – 

PD Duškova 79“, a to za cenu 720 000,-Kč bez DPH s termínem plnění do 6 měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1201-32-2022-OSVZ-RM  (OSVZ-0018-2022-RM) 

RM schvaluje přidělení bytu zvláštního určení panu S. V., dle materiálu OSVZ-0018-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1202-32-2022-OZP-RM  (OZP-0013-2022-RM) 

RM odkládá materiál OZP-0013-2022-RM na příští jednání. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1203-32-2022-PS-RM  (PS-0008-2022-RM) 

RM schvaluje podání žádosti o účelovou dotaci v dotačním programu A pro rok 2023 č. 

M/2023/438 z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb kraje v částce 

5.800.000,-Kč, určenou na provoz organizační složky města s názvem Pečovatelská služba, dle 

materiálu č. PS-0008-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



6 

1204-32-2022-PS-RM  (PS-0008-2022-RM) 

RM schvaluje plnou moc pro Mgr. Michala Skořepu, vedoucího Pečovatelské služby, k zastupování 

města Jaroměř při podání žádosti o poskytnutí účelové dotace v dotačním programu A pro rok 2023 

č. M/2023/438, rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb pro rok 2023, dle 

materiálu č. PS-0008-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 32. jednání RM. 

 

 

 

 

 

........................................  ........................................  

Bc. Jan Borůvka, v. r. 

starosta  

Mgr. Josef Hovorka, v. r. 

člen Rady města  
    


